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Senati i Universitetit td P£ishtin6s, nE kuad6r tE kompetencave td p6rcaktuara sipas nenit 147,
pika 3.9 td Statutit td UP–sd, nd p6rputhje me Ligjin Nr. 04/L-037 pdr Arsirnin e Lart6 nd
Republik&n e Kosov6s, Rregullo£en me nr. 2/254, dat6 17.07.2024, pdr procedurat vler6suese pdr
angazhimin e profesor6ve dhe asistent6ve pdr ligjdrata dhe ushtrime nd Universitetin e Prishtin6s,
nd mbledhjen e mbajtur md 01.04.2026, vendosi td shpal16:

THIRRJE PUBLIKE

Per angazhim t: profesor ave dhe asistent&ve p&r ligj:rata, respektivisht ushtdme n& baz&
t: nevojave ta nj&sive akademike td Universitetit t& Prishtin&s per vitin akademik 2026/27

Angazhimi me honorar Lad juncb i profesor6ve pdr ligj6£ata dhe i asistentdve pdr ushtdme do td
bdhet sipas p£opozimeve td njdsive akademike, nE pajtim me Ligjin pdr Arsimin e Land,
dispozitat e Statutit td Universitetit td Pdshtin6s, Rregulloren me nr. 2/254, dat6 17.07.2024, pdr
p£ocedurat vler6suese pdr angazhimin e profesor6ve dhe asistentdve pdr ligjdrata p6rkatdsisht
ushtdme nd UP, Ligjin pdr Agjencin6 e Kosov6s pdr Akreditim, si dbe standardet e miratuara nga
AIa-ja dhe Rregulloren nd fuqi pdr td ardhurat personale td personeht akademik td UP-sd.

I. Procedura e angazhimit sipas thirrjes dhe p&rjashtimet per kategorit& e caktuara

Procedura e angazhimit td profesor ave dhe asistent&ve Lad juncb pdr ligj6mta, respektivisht pdr
ushtrime b6het ndp6rmjet shpalljes sd THIRRJES PUBLIKE, bazuar nd Rregulloren me nr.
2/254, dat6 17.07.2024, pdr procedurat vlerdsuese pdr angazhimin e bashk6pundtordve td
jasht6m

II. Kushtet e angazhimit

1. Personat e angazhuar n& procesin m6simor p&rmes k&sai thi£rjeje nuk martin titull
akademik. AngazhiIni i tyre b6het bazuar nE procedurat specifike t& p6rcaktuara nd
Rregulloren me nr. plot. 2/254, dad 17.07.2024, pdr proceduut vler6suese pdr angazhimin
e profesor6ve dhe asistent6ve td angazhuar nd UP.
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2. PEr pozit&n e profesorit/mesimdhenasit td angazhuar pdr ligjdrata, kandidatdt duhet t’i
plot6sojn6 kdto kushte:

Td keta td paktdn grad6n shkenco£e Master i shkencave/arteve1, nddrsa
kandidatdt me grad6n Doktor i shkencave, nga 16mi pdrkatds (nd Fakultetin e
Arte Ire ekuivalente me ta), kand pdrpardsi.
Td ket6 sa paku I pubhkim nd revistat shkencore ndErkomb6tare (nd
Fakultetin e Arteve sd paku I vepdr artistike tE rangut nd6rkombatar na
fush6n pErkatdse). PEr pozitdn e profesorit td angazhuar pdr ligj6rata nd
mjek6si, nd Idnd6t klinike, kandidati duhet td jetd specialist i fush6s pdrkatdse.

3. P& pozitdn e asistentit td angazhum pEr ushtrime, kandidat6t duhet t’i plot6sojn6 k6to
kushte:

TE ket6 te pdrfunduar studimet master ose ekuivalente me td nd fush6n
pErkat6se.
TE ket6 notdn mesatare jo mE td vogEI se 8 nd ta dy nivelet e studimit.
Nd Fakultetin e Bujq6sisE dhe Veterinaris6 (nd Idnddt klinike tE veterina£isd)
dhe nd Fakultetin e Inxhinieds6 ElekUike dhe Kompjuterike (nd 16nd6t
laboratorike) kandidati duhet td dEshmoj6 q6 ka sd paku 3 vjet pdrvojd pune
prc)fesionale nd fushdn pdrkatdse.
Nd Fakultetin e Mjek6sis6 (nd landEt k11nike), kandidati duhet td keG td
p6£funduar specializimin ose tE jetE sE paku nd vEin e tretd td specializimit nd
fush6n pdrkatdse. Angazhimi bEhet duke maud parasysh edhe Ligjin pdr
Shdndetdsi.

Nd Fakultetin Ekonomik, pEr ushtrimet nd IEnd& e kontabilitetit dhe
auditimit, kandidati duhet tE jetE kontabilist, p6rkatdsisht auditor i certifikuar
sipas legjislacionit nE fuqi dhe tE ketd sE paku 3 vjet p6rvojd pune
profesionale nE fushEn p6rkat6se.

Bazuar na Rregulloren nr. 2/254, dt. 17.07.2024, vle£Esirni dhe propozimi i kandidatave
pEr em aim bEhet nga komisioni vler6sues i cili themelohet nd nivel tE njEsisd akademike.

4.

III. Fondi i orave p&r t& angazhuarit

1. Mesimdh&n&sit e jashtdm td angazhuar mun(1 td mbajnd dea nd 6 ord ligj6rata nE java.
2. Asistent&t e jashtdm td angazhuar mun(i td mbajn6 dea nd 10 orE ushtr:ime nd javE.

IV. Periudha e angazhimit dhe kompensimi

1.

2.

Angazhimi i profesot6ve dhe asistentEve bdhet pEr njd semestEr, pdrkatdsisht pEr dy
sernestr:a td ta nj6jtit vit akademik, ndarsa kontrata lidhet pEr vitin akademik pE£katds.
Pas vlerasimit pozitiv pdr profesor6 dhe asistentE, me propozim td dekanit, angazhimi
mun(1 td vazhdohet edhe pEr 1 vit akademik, jo md shumd se dy vite tjera (4 semestr:a),
pa shpallur thltrje put)like. Propozi£ni i arsyetuar i dekanit duhet td miratohet nd senat.

1 Kandidati me graden shkencore master duhet te kete noten mesatare jo me te vogel se 8 ne te dy nivelet e
studimit
2 Lista e lendeve klinike te Fakultetit te Mjekesise, lendeve klinike te fushes se veterinarise, lendeve laboratorike
te Fakultetit te Inxhinierise Elektrike dhe Kompjuterike dhe lendet e kontabilitetit dhe auditimit ne Fakultetin
Ekonomik eshte e publikuar ne web faqen e Universitetit te Prishtines dhe te fakulteteve perkatese.
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3.

4.

5.

6.

7-

Kompensimi pdr angazhhn b6het nd bazd td ordve td realizuara, respektivisht pdr
semesuin/at p& td ci16t angazhohet pb mbajqen e ligj6ratave/ushtrimeve, sipas
koh6zgjaqes sd semestdt td bazuar nd Statutin e UP-sd.
Vlera e kompenshnit td profesor&ve dhe asistentdve td angazhuar dsht6 e p&rcaktuar nd
Rregulloren pdr td ardhura personale td personelit akademik, e cila 6sht6 nd fuqi n&
momentin e ndnshkrimit td kontrat6s.

Iangazhuad ka p& obligim q6 n& kuaddr t& kontrat6s td mbajd provimet p& td gjitha afatet
brenda vitit p6rkat6s akademik.
I angazhuari, n6se ka titu11in dr. sc. ose ekuivalent me td nd Fakultetin e Arteve, ka t&
drejt6 td mentoroj& kandidatdt nd nivelin bachelor.
Ianga2huari mund td jetd an6tar i komisionit pdr mbrojtjen e temave nd nivelin bachelor
dhe master.

V. Dokumentacioni i nevojshem p=r aplikim

Kandidat&t q& aplikojn& p&r profesor& dhe asistentd td angazhuar duhet t’i paraqesin kdto
dokumente:

a) K6rkesdn pdr aplikim;
b) Biografind (CV);
c) Certifikat6n/ekstraktin e lindjes;
g) Kopjen e diplom6s p6rkatdse td v4rtetuar me vuld origjinale nga noted, pdr pozit6n qd
aplikon;
d) Kandidat6t q6 i kand mbaruar studimet jasht& vendit me rastin e aplikimit p&

angazhim duhet t& ngarkojn& vendimin pdr nostdnkim (barasvler6) t& diplom6s p6rkat6se
(bachelor, master, magjistratur6, doktorat&).

dh)Kandidatdt, td ci16t konkunojnd pdr pozit6n e asistentit td angazhuar pdr ushtrime,
lektodt dhe korepetitorit duhet td sjellin edhe certifikat6n origjinale td notave td
studimeve bachelor dhe atyre master, ose kop jen e notedzuar me vul& origjinale nga
noterr;

e) Ddshmit& pdr publikimet shkencore e profesionale;
a) Ddshmit6 eventuale pdr angazhimet paraprake n& UP ose nd ndonj6 institucion td

akredituar td arsimit td lart6.
D D&hmi td 16shuar nga gjykata kompetente, p&mes sd ci16s d6shmohet q6 kandidati nuk dsht6
id6nuar.

g) D6shmi tjera relevante pdr pozit6n nd td ci16n aplikon.

VI. Komisioni vler&sues dhe e drejta e ankes&s

1.

2.

3.

4.

Pdr formimin e komisionit vler6sues dhe procedurat e implementimit vlejnd
dispozitat e Rregullores me nr. 2/254, dat6 17.07.2024.
E drejta e ankes6s dhe afatet e ankes6s jan6 td pdrcaktuara me dispozitat e
Rregullores me nr. 2/254, dat6 17.07.2024.
Kandidat& e pak&naqur kan6 t& drejt& ankese plan& komisionit pdr ankesa nd fakultetin p6rkatds,
brenda 5 dit6ve nga publikimi i raportit td Komisionit vler6sues n& ueb-faqe.
Vendimi i k6shillit td fakultetit, me list6n e kandidat6ve td pmnuar si profesor6 dhe asistent6 td
angazhum, ddrgohet nd Senat pEr infounim.

TE gjitha dokumentet duhet t& dor6zohen nd versionin elektronik brenda afatit td thirrjes
publike, nd modulin p6rkat6s td sistemit tE Universitetit t& Prishtin6s, nd linkun nd
vijim: https://stafiakademik.uni-pr.edu
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Aplikacionet e anitura pas afatit dhe ato td pakompletuma nIk do td menen nd shqyrdm.

Thinja pubhke pubhkohet nd faqen zyrtare td UP-sd https/www.uni-pr.edu, dIre nd web-faqet e
njEsive akademike pdrkatdse, duke nlluar nga data 29 mai 2026.
Aplikimi do td jet6 i hapur nga data 1 qershor 2026 dea mE 10 qershor 2026.

Thinja pubhke shpallet sipas propozimeve te nj=sive akademike si nd vijim:

I. FAKULTETI FILOZOFIK

1

2.

3.

4.

5.

6.

Njd m6srmdhEnas pdr land&: MuEqenra e fdmijave (C), Komunikimi p£ofesional (Z).
Nj6 mdsimdhEnds pdr land&: Aftdsia e ku£izuar – studime kdtike (C)), Migrimi dhe
kthimi (Z).
NjE asistent per IdndEt: Hyde nd punE socidle I ( C)), Hyrje nd Psikolog}i (C)), Kdshillim
psiko–social (O), Puna sociale me persona nd konflikt me ligjin (C)), Legjislacion i punds
socrale (O), I?una urllnetare (O), Kultura dhe puna sociale (Z).
NjE asistent pdr land&: Hyde nd Sociologji (O), Hulumtimet kualitative (C)), Mirdqenia e
fdmrjEve (O), Migrimi dhe kthimi (Z), I?una sociale me familje (C)), Shdndeti mental nd
komunitet (O) Psikologji zhvi11tmore (Z).
Nja asrstent pdr land&: Shkr:im akademik (Z), Gjhria dhe diversiteti (C)), Aft&sia e
kufizuctr – studime kdtike (O), Komunikimi profesional (Z), Psikologji sociale (C)),
Avokimi dhe fuqizimi (Z) .
NjC asistent pdr Idnddt: Filozofi e mesjetds (Z), Pushteti, shteti dhe shoq bia (O),
Nacronallzmi sot (Z), Man6dhdnie nddrkombEtare (O), Tec)ritE e kushtetutshmdrisd (C)),
Filozofi kognitive (Z), Vadacionet e barazise dhe liasE (Z), Filozofi e td (Irejtave td njedut
(Z), Filozofi e media\'e (Z), (1\IA).

N]d asrstent pdr land&: Logjikd deduktive (O), Filozofi analitike (C)), Filozon e shkenc6s
(O), Alti dhe politika (O), Temat kryesore dhe metodat nd fllozofi politike (C)), Hyde nd
tec)a td njohjes (O), Filozofi e logjikEs (C)), Hyrje nE metafizikd dhe ontologji (C)),
Filozofi e relrgjronit (O), Hegeli dhe filozofi,r e shek.19 (Z).

7.

11. FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE-NATYRORE

1. NjC mdsimdhdnds pdr land&: PEr 16ndd nga fusha e Shkencave kompjute£ike.
2. Dy asistentd pdr grup Idnddsh nga p£ogramiiMatematikds.
3. Dy asistent6 pdr gulp Idnd6sh nga fusha e Shkencave kompjute£ike.
4. Njd asistent pEr grup IdndEsh nga Kimia analitike.

III. FAKULTETI I FILOLOGJISE

1.

2

NJd mEsrmdhdnds pdr IEndEt: Hyrje nE m6simdhEnie dbe m6simnx6nie (BA)> Testimi dhe
vlerdsrmi (BA), Hyrje nd m6simdhdnie dhe m£simnxdnie (BA)> Plarifikimi i Olds
mEsrmore (BA), Mdsimdhdnia e anglishtes pdr grupmoshat e reja (BA).
NIa asrstent pEr IdndEt: Hyde nd gramatikdn e gjuhds gjermane WA) dhe Gramatikd e
gjuhds gjermane (BA).
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3.

4.

5.

Nj6 asistent pdr IEnd6t: Zhanret e gazetaris6 1, Media dhe politika, Sistemi politik i BE-
sd, Zhanret e gazetaris6 II, Intemista&Talk Shou, Sistemi politik i BE-s&
Nj& asistent pdr IEnd6t: Gazetari e televizionit, Prezandm dhe moderim, Gazetati
Sportive, E drejta e medies dhe politikat mediale, Hyrje nE teorin& e komunikimit,
Hulumtimi i Audienc6s.
Nj6 asistent p& 16nd6t: RedaktiIni n& media, Produksion dhe postproduksion,
Komunikrmi strategjik, Komunikirni politik, Komunikimi nd kohE krize.

IV. FAKULTETI I INXHINIERISE SE NDERTIMIT

1.

2.

3.

4.

Nj& m&simdhdn&s p& hnd&t: Baza e t& dh&nave, Maqet e tok&s, Bazat e gjeodezis&
inxhinierike, Teknika e maqeve nd gjeode2i, Bazat e td dh6nave gjeohap6sinore dhe
integrhni i td dh&nave, MaHet inxhiniedke (J)&rfshihen minierat).
Nja asistent pdr 16nd6t: Fundimet e veganta, Bazat e gjeoteknik6s, Bazat e projektirnit ta
rug&ve G<), Projektimi i mug&ve (H), Gjeologjia inxhiniedke, Inxhinied gjeoteknike.
Nj6 asistent pdr 16nd6t: Teoria e strukturave I, Teotia e struktur:ave II, Analiza jolineare e
strukturave, Stabiliteti i strukturave dhe strukturat hap6sinore, Rezistenca e strukturave
ndaj zjarrit, Hyrje n& inxhinierin6 e strukturave.

Nj& asistent pdr 16nd6t: Instrumente gjeodezike, Ba2at e td dh6nave gjeohap6sinore dhe
integtirni i td dhdnave, Web GIS, Maqet inxhinierike (p6rfshihen minierat), Sistemet
referente gjeodezike, Baza e td dh&nave, Web hartogran, Bazat e gjeodezis6 inxhinierike,
Teknika e matjeve nd gjeodezi.

Nj6 asistent pdr 16nddt: Hartogm£i topogra£ike, Aplikirni i GIS-it, Gjeovizualizimi,
Vrojtimi i tok6s, Hartogra£i, Hartogm£i matematike, Modelimi virtual kartografik.

Njd asistent pdr 16nddt: P6rdorirni i gjeoinformacioneve, Hulumtimet nga largdsit6,
Metodat e barazimeve, Teo£ia e avancuar e gabimeve, Regjistrimi dhe vler6simi i
patundshm6dve, Fotogrametda e avancuar digjitale, Skenimi laser:ik tredimen2ional n&
gjeodezi dhe gjeoinformatik6.

Nj6 asistent pdr 16nd6t: Matematik6 1 (BSc, K), Matematik6 1 (BSc, H), Matematik6 1
(BSc, IA), Algjeb6r lineare (BSc, Gj), Metodat numerike (BSc, K), Gjeometd diferenciale
(BSc, Gj), Matematik6 (BSc, Ark), Matematik6 II (BSc, K), Matemadk& II
Matematikd II (BSc, IA), Analiz6 matematikore (BSc, Gj), Propabilitet
Gjeometd llogadtse (BSc, Gj).

Nj6 asistent/lektor pdr hnd&n: Gjuh6 angleze.

5.

6.

7.

(BSc, H)
BSc, K)

8.

v. FAKULTETI I INXHINIERISE ELEKTRIKE DHE KOMPJUTERIKE

1.

2.
3.

4.

5

Nj6 m&simdh6nds pdr 16nddt: Arkitekturat paralele dhe modelet e programimit (Z),
G6nnimi i td dh6nave (Z).
Nj6 m6simdh6nds pdr 16nddt: Biometrics&Forensics (Z).
Nj6 m6simdhdn6s pdr 1&nd&t: Modelet e m6dha gjuh6sore (Z), Anahza e td dhEnave t&
m6dha (Z).
Nj6 asistent pdr 16nd6t: Analiza e td dh&nave (Z), P6rgatiqa dhe vizualizimi i td dhdnave,
Procesimi i gjuh6ve natymle (Z), Rrjetat kompjuterike, Hyrje nE modelet e madha
gjuh6sore (Z) .
Nj6 asistent pdr Idnd6t: Bazat e programimit, Algoritmet dhe strukturat e td dhdnave.
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6.

7.

Njd asistent pdr Idnddt: Bazat e programimit, Algoritmet dhe stmkturat e td dhdnave,
Algoritmet e inspiruara nga natyra (Z).
NjE asistent pdr land&: Bazat e td dhEnave, Programimi nd ueb (D nga ana e klientit,
Prog£amimi nd ueb (2) nga ana e serverit, Sistemet e shpdrndam.

VI. FAKULTETI I INXHINIERISE MEKANIKE

Nj6 mEsrmdhanEs pdr land&: Elektroteknika (C), BA), Ngasja elektr:ike ( C), BA), Sinjalet
dhe matjet (C), MA) .
Nj6 m6srmdh6nas pdr land&: Gjuhd angleze (O, BA), Gjuh6 angleze (Z, BA).
Njd mEsimdh6n6s pdr Idnddt: Gjuh6 gje£mane (O, BA), Gjuh6 gjermane (Z, BA).
Nj6 mEsrmdh6nds pdr land&: Inxhinied industrlale (1£apitujt: E–Biznes dhe E-Come£ce)

BA)(0
NIa mEsrmdhands pEr land&: Inxhrnren mdustliale (kapitujt: NdErmartdsi dhe inovacion,
Certifikimi iproduktit) (O, BA).
Nj6 asistent pdr 16nddt: Ddmtimet e sistemeve makinerike (Z, BA), Konstruksionet
metalike (O, m), Bazat e makinave (Z, BA), Ddmtimet e sistemeve makinerike (Z, BA),
Detalet e makinave I (C), BA), Dizajnimi ekologjik (ECC) design) (Z> MA)> Optimalizirni
imjeteve Uansportuese (Z, m), CAE (O), Detalet e makinave (C), BA) .
Njd asistent pdr Idnd&t: MEF (Z, MA), Projektirni i mjeteve transportuese (C), BA), MA)>
Detalet e makinave (O, BA), Kinematika (C), MA), Konstr:uksioni i automjeteve (O: m)>
Metodat numerike td modeliInit (Z, MA) Makinat ndErtimore dhe minerore (C), MA) .
Nj& asistent pdr land&: Zhvillimi i produkteve (C), BA), Metodat e llogaritjes sd
automjeteve motorike (O, MA), Dinamika e sistemeve shumd trupord (C), MA), Mjetet
hekurudhore (Z, BA), Rezistenca e materialeve (C), BA), Metodika e konstruktirnit (C)
MA), Homologhri i automjeteve motor:ike (Z, MA), Dinarnika e mjeteve transportuese
(0 m)>
Nj6

6.

asistent pdr land&: Automjetet hib£ide dbe elektrike (Z, BA), DiagnostifikiIni i
automjeteve (O, MA), Konstruktirni me kompjuter (Z, BA), Inxhinie£ia kthyese (Z, BA),
Dizajnimi i motor&e (O, MA), Simulimet kompjuterike nd zhvi11irnin e motorEve dhe
automjeteve (Z, MA), Automjetet motorike (C), BA), Analiza dhe sinteza e mekanizmave
(O, BA), Motor& me djegie tE brendshme (Z, BA).

mjeteve termike (Z, MA), Transmetini i nxehtdsisd dhe mas6s (Op MA)> Projekti£ni dhe

tel:mike (Z, MA), Menaxhimi i projekteve (Z, BA), Stabilimentet termoenergjetike (O>
BA), Mbrojtja e ambientit (Z, BA).

12. NjE asistent pdr Idnddt: Furnizimi i nd&rtesave me energji te ripdrtrits tune (Z> BA)9
Termodinarnika II (O, BA), Ekonomia energjetike (Z9 BA)? Sistemet e energjisE sd
bromas6s (O, m), Efigienca e energjisd nd pdjisjet termike (Z7 MA)> An,rIba e sistemeve
energjetike (Z, MA), Socio–ekonomia nd energjetik6 (C)> MA)> Tubacionet (Z> BA)>

9

10. Njd asistent pEr 16ndEt: Sistemet e kondicionimit td aj£it (C)! MA)> Analiza hidraulike e

optimizimi i sistemeve terInike (O, MA), Projektimi dhe optirnizimi i sistemeve termike
(Z, MA), Bazat e energjisd sd ripErt6dtshme (C), BA), Ekonomia dhe plani£ikimi i
energjrs6 (Z, MA), Mekanika e fluideve II (O, BA), Termocent[alet (Ol MA) .

11. Nj6 asistent pEr 16nd6t: Menaxhimi nd energjetik6 (C), m)> Menaxhi£ni nE energjetikd (Z9
MA), Meteorologjia (Z, BA), Sistemet e energjisd gjeotermale (O> MA)! Sistemet e
energjis6 sE erEs (C), m), Sistemet e djegies (C), MA)> Pompat ternrike (C)> MA)> Pompat

Termodrnamika I ( C), BA).
13. Nja asistent pdr land&: Inxhinieda industdale (O, BA)> Orgarhzimi i prodhhntarisd (C)>

BA), Teknologjia e pdrpunimit td dnuit (Z, BA), P&rpunirni i materialeve polimere (Z,
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BA), Teoria e p6rpunhnit me prerje (C), BA), Statistika inxhinierike (Z, BA), Marketingu
industrial (Z, BA), Logjistika teknike (Z, BA), Metrologjia nd prodhimtari (Z, BA).

14. Nj6 asistent pdr Idnddt: Dinamika e makinave (Z, BA), Communications Transmission
(O, BA), Mate£ialet mekanike dhe elektdke (O, BA), Bazat e mekatronikds (O, BA),
Makinat pEr p6rpunim ta ushqimit (Z, MA), Teknologjitd mekatronike nd paketim td
ushqimit (Z, MA), Menaxhimi nd mekatronik6 (O, BA).

15. Nj6 asistent pdr 16nd6t: Dinamika jolineare e sistemeve mekanike (O, MA), Metoda e
element Are td fun(ime (Z, MA), Diagnostikimi i sistemeve mekaUonike n& automjete (Z,
MA), Sistemet e koh6s reale dhe hardueri (O, MA), Inxhinieringu softuerik (Z, MA),
Hyde nd softuer&t inxhinierik6 (Z, BA), Rregullirni inxhiniedk i pajisjeve dhe robot6t
industria16 (C), BA), Bazat e automatizimit (Z, BA).

16. Nj6 asistent pdr l&nddt: Vizatirn me kompjuter (O, BA), Grafika inxhinierike (O, BA).
17. Nj6 asistent pEr Idnd6t: Softuer6t aplikativd (O, BA), Informatika dhe progmmimi (O,

BA)
18. Nj6 asistent pdr 16nd6t: Mekanika teknike I (O, BA), Gra£ika inxhinierike (O, BA),

Mekanika teknike II (O, BA).
19. Nj6 asistent pdr 16nd6t: Fizik6 (O, BA).
20. Nj6 asistent p&r IEnd6t: Inxhinied industdale (kapitujt: E-Biznes dhe E- Komerce) (O,

BA)
21. Nj& asistent pdr 16nd&t: Inxhinied industriale (Impitujt: Nd&rmarr6si dhe inovacion,

Certinkimi iproduktit) (O, BA).

VII. FAKULTETI I MJEKESISE

Tre asistent6 pdr 1&nd&: Biokimi mjek6sore (MP), Biokimi e p6rgjithshme (F), Biokirni e
p6rgjithshme (S), Biokimi klinike (MP), Biokimi (FT).
Kath asistent6 pdr 16nddt: Kirurgji IV m?, BSc, O), Kiru£gji (S, BSc, O), I<irurgji VI –2.

Pmktik& klinike (MP, BSc, O).
3. Dy asistent6 pdr 16nddt: Mjek6si familjare m?, BSc, O).
4. TIe asistent6 pdr 16nd6t: Mjek6si fizikale dhe rehabilitim (MP, BSc, O), Praktik6 – Mjek6si

£izikale (IMP, BSc, O), Mjekdsi fizike dhe rehabilitim (S, BSc, O).
5. Njd asistent par 16nd6t: Onkologji (MP, BSc, O).
6. Nj6 asistent pd 16nd6t: Kineziologji klinike I (BSc), Kineziologji klinike II (BSc, O).
7. Njd asistent pdr Idnddt: Vlerdsimi nd £izioterapi (BSc, O), Pa£imet e ushtrimeve nd

fizioterapi (C)).
8. Nj6 asistent pa Idnd6t: Kinugjia nd infermied (O), Geriatria nd infe£mieri (O).
9. Nj6 asistent pdr 16nd6t: Programi diagnostik terapeutik (O), Kujdesi sht6piak (O).
10. Dy asistent6 pdr IEnd&: MjekEsi interne (llematologji).
11. Dy asistent6 pdr 16nddt: Mjek6si interne (gasuoenterologji) .
12. Nj6 asistent p& 16nddt: Kineziologji klinike I (BSc, O), VlerEsimi nd nzioterapi (BSc, O),

Menaxhirni frzioterapeutik idhimbjes BSc, O), Fizioterapia nd kujdesin intensiv (O).
13. Nj6 asistent pdr 16ndEt: Vlerdsimi dhe evaluirni nd £iziotempi MSc, O-16ndd zgjedhore

profesionale: Neuro£izioterapia, Fizioterapia e sistemit osteomuskular, Fizioterapia e

sportit, Fizioterapia e td moshuarve), Patokineziologjia e trungut dhe e ekstremiteteve td
sip&me (MSc, O).

14. Nj6 asistent pEr Landd zgjedhore profesionale: Neurofizioterapia, Fizioterapia e sisternit
osteomuskular, Fizioterapia e sportit, Fizioterapia e td moshuarve (O), Fizioterapia nd
parandalirnin par6sor MSc, O) .

15. Njd asistent pdr 1&nd&: Imunologji (S, BSc, C)), Imunologji mjekdsore (MP, BSc, O).
16. Tre asistent6 pdr 16nd6t: Praktik6 klinike I (O, BSc, FF), Praktik6 klinike II (O, BSc, FT).
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VIII. FAKULTETI IARTEVE

Njd m6simdh6nds pEr 16nddt: Hyde nd dizajn: Ba2at dhe teknikat BA, O); Dizajn i nivelit
t& mes&m: Kompozicioni dhe zhvi11imi istilit WA, O), Ilustdm editorial II (BA, O).
Njd masundhEnds pdr 16nd6t: 3D Modehm dhe rendenm II (BA, o); 3D Modehm dhe
renderim (BA, O), Alti dhe teknologjia: Teoda dhe aplikinri WA, Z).
Nja masimdhands par land&: Sociologji e artit (BA, O); Etika nd art dhe kulturd MA,
Z), Alti dhe aktivizmi (lm, Z).
Nj6 masimdhdnds par Idnddt: Solo kEn(lim (BA, O).
NjE mdsimdh6nds pEr Idnddt: Histori f11mi I –II (BA, O), Histod e f11mit MA, Z).
Nja mEsimdhdn6s pEr Idnddt: Histori alti I (BA, O), Ard dIre teknologjia WtA, Z) .
NjE mdsimdh&nds p& IEnd&: Produksion f11mik III (BA, Z) .
Njd asistent pdr IEnd a: Hyrje na piktura: Bazat dhe teknikat (BA, C)), Piktura e nivelit ta
mesdm: Kompozicion dhe 2hvi11imi istilit WA, C)), Piktura III (BA, C)), Piktur6 IV (BA,
O), Studio e pava£ur e piktur:ds MA, O).
Njd asistent pdr IEnd&: Hyrje nd pikturd: Bazat dhe teknikat WA, C)), Pikturd e nivelit td
meshn: Kompozicion dhe zhvi11imi istiht WA, O), Studio e pavanu e pikturds MA, O).

(BA, O), Art

8.

9.

10. Njd asistent pdr End&: Hyrje nd art konceptual dhe media t& reja
konceptual dbe media td leja: Niveli i mesdm (BA, O), Art konceptual dhe media ta reja
III (BA, O), Art konceptual dhe media td reja IV (BA, O), Studio e pavarur e artit
konceptual dhe mediave td leja MA, o) .

11. Njd asistent pEr IdndEt: Fenomenologji e dizajnit dhe inovacioneve (BA, C)); Dizajn
reklamues WA, O), Studio e pavarur e dizajnit MA, O).

12. Nj4 asistent pdr IEnd a: Regji Glad III-IV (BA).

IX. FAKULTETI I BUJQESISE DHE VETERINARISE
1. Njd asrstent pdr land&: Biologjia dhe ekologjia e pem he (Z, Msc, PV), Prodhimtaria e

vegantd e frutave (O, Msc, PV), PemEtari speciale (C), Bsc, PB), Agropomoteknika (C),
Msc, PV), Kultivimi organikipemdve dhe hardhisd (C), Msc, PV), Florikultur6 (Zingjid i
furnizimit me bind) (Z, Msc, PV), Bazat e pemdtarisE (C), Bsc, PB), Fisnikrimi i pem&e
dhe ha£dhis6 sd rrushit (Z, Bsc, PB), Seleksionimi nd hortikultu£6 dhe bimE frutore (C),
Msc, PV), Natyra e ndanishteve td pem&e (Z, Msc, PV), P£odhimi i fidandve td pem he
dhe hardhisd sE nushit (Z, Bsc, PB), Hyrje nE shkencat pem dare dhe vreshtare (C), Bsc,
EB)
Nja asistent pEr Idnddt: Bazat e vreshtadsd (O, Bsc, PB), Biologjia dhe fiziologjia e
hardhis6 sd mushit (O, Msc, PV), Teknikat e kultivimit tE ciIEsisd sd lart6 nd vreshtari (Z
Msc, PV), Ampelografia (O, Bsc, PB), Projekti: dizajni i mbjelljes (Z, Msc, PV),
Ampelografia (O, Msc, PV), Prodhimi i £idan6ve td pem&e dhe hardhisd sd rrushit (Z,
Bsc, PB), Hyde nd shkencat pem&are dhe vreshta£e (C), Bsc, EB).
Njd asrstent pdr IdndEt: Teknologjia e pdrpunimit tE pem he dhe rrushit (O, Msc> PV)>
Teknologjia e p6rpunimit ta pem&e dhe perimeve (C), Bsc> TUB’T)> Teknologjia e
prodhimeve alkoolike dhe }o alkoolike (C), Bsc, TUBT),
NJd asrstent pEr 16nddt: Klmi e pdrgjithshme dhe inorganike (C), TUB), Kind fizike (C),
TUB), Kira (0, MV).
NjE aslstent par 14nd&: Parimet e kimis6 (O, EB), Kind dhe biokirni (C), PB), Kind dhe
biokimi (O, PSH), Bazat e kimisd ushqimore (C), TUB).
N}a asistent pdr land&: Biokimia dhe bioteknologjia e p6rgjithshme Psc, TUBT).

2.

3.

4.

5.

6
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7. Nj6 asistent pdr 16nddt: Entomologji e aplikuar nd kulturat bujqdsore (C), Msc, MB),
Fitopatologji (O, Msc, MB), Kontrolli biologjik dhe biodiversited (C), Msc, MB),
D6mtuesit e depove (Z, Msc, MB), Entomologji urbane (Z, Msc, MB), Hyde nd
mbrojtjen e bim6ve I (O, Bsc, PB), Mbrojtje e integruar (C), Bsc, PB), Hyde nd mbrojqen
e blm bre II (O, Bsc, PB), Diagnoza nd patologjin6 bimore (O, Msc, MB), Akarologji me
nematologji (O, Msc, MB), Fitobakterologji me virusologji (C), Msc, MB).
Njd asistent pdr Gmp 16nd6sh nd fush6n e prodhimit shtazor.8

X. FAKULTETI I EDUMMIT FIZIK DHE SPORTIT

1. Nj6 m6simdh6n6s pdr 16nddt: Hyrje nd biomekanikd (C), BA), Biomekanikd sportive (C),
MA)

2. Nj6 asrstent pdr 16nd6t: Val16zim (O, BA), Procesi stdrvitor nE val16zim (Z).

XI. FAKULTETI iEDuiaMiT
1.

2.

3.

4.

5.

6

Njd m6simdh6n6s pdr 16nddt: ShkathtEsit d digjitale (BA, EFFI), Digjitalizimi nd arsim (BA
Fillor) .
Nj& m6simdhdn6s pdr land&: TeknologjitE e edukimit dhe m6simi elekuonik (3
specializime m) .
Nj6 asistent pdr 16nd&t: Shkencat e natyr6s nd fdmij di td hershme (BA, EFFI), Shkencat
e natyr&s me metodologji WA Fillor).
Nj6 asistent pdr 16nd6t: Konceptet matematikore nd f6mij6rind e hershme (BA EFH),
Matematik6 1 (B A Fillor)
Nj6 asistent pEr 16nddt: Edukirn £izik pdr f6mij6rin6 e he£shme (BA EFH), Metodika e
edukimit £izik (BA Fillor).

Nj6 asistent pdr 16ndEt: Psikologji e edukimit, Proceset psikike dhe personaliteti BA
Fillor), Proceset psikike dhe kognicioni WA Teknologji arsimore), Psikologjia e edukirnit
(MA STEAM).

aPRa
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